
 

********************************************** - Pagina 1 di 4 

 

 

 

REGIONE MOLISE 

Direzione Generale per la Salute 

Schema bando di gara d'appalto 

NUMERO CIG:  5921947143 - NUMERO GARA: 5744922                        

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  

I.1)  Amministrazione  aggiudicatrice:  Regione  Molise – Direzione 

Generale per la Salute – Servizio Risorse Finanziarie e Infrastrutture 

Sanitarie – Via Genova, 11 – 86100 CAMPOBASSO – tel. 0874.314325 – 

fax 0874.437603 – PEC:  regionemolise@cert.regione.molise.it – sito: 

www.regione.molise.it . 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: vedasi punto I.1  

Indirizzo per ottenere la documentazione: La documentazione di gara, 

necessaria per formulare l’offerta, è disponibile sul “Portale della 

Regione Molise”, al quale si ha accesso tramite home page del sito 

istituzionale della Regione Molise www.regione.molise.it – link “Bandi e 

Gare” e sul link “Sanità e Salute-Avvisi e Notizie”.  In alternativa potrà 

essere ritirata, previo appuntamento, presso il Servizio Risorse 

Finanziarie e Infrastrutture Sanitarie della Direzione Generale per la 

Salute, sito in Campobasso, alla via Genova, 11- Tel. 0874.314325 

Indirizzo per inviare offerte/domande partecipazione: vedasi punto I.1  

I.2) Tipo amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale. 

Settore Salute. L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di 

altre amministrazioni aggiudicatrici: no.  

  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO:  

II.1) denominazione dell'appalto: PROCEDURA APERTA PER 



 

********************************************** - Pagina 2 di 4 

 

 

 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO GESTIONE E MANUTENZIONE 

FULL-RISK DEL SISTEMA “118 MOLISE”;  

II.2) Tipo appalto, luogo esecuzione, consegna o prestazione di servizi: 

Procedura Aperta. appalto relativo alla fornitura, gestione e 

manutenzione full risk dell’intero sistema di servizi, dell’hardware e del 

software del Servizio  Territoriale 118 e dei Pronto Soccorso degli 

ospedali della Regione Molise; 

II.3) L'avviso riguarda: Appalto pubblico;  

II.4) Breve descrizione appalto: Servizi di assistenza, manutenzione e 

conduzione connessi alla gestione integrata del Servizio di Emergenza 

Territoriale 118 e dei Pronto Soccorso degli Ospedali della Regione 

Molise. 

II.5) CPV Oggetto principale: 72253200-5 servizi di assistenza sistemi.  

Categoria 7 - Servizi informatici ed affini 

II.6) Divisione in lotti: no;  

II.7) Ammissibilità di varianti: no;  

II.8) Quantitativo o entità totale: importo complessivo  dell’appalto: € 

1.598.300,00 (IVA esclusa). Importo non soggetto a ribasso Euro 

13.300,00 per oneri per la sicurezza;  

II.9) Opzioni:  no;  

II.10) Durata dell'appalto: 48 mesi dalla stipula.  

  SEZIONE  III:  INFORMAZIONI  DI  CARATTERE  GIURIDICO,   

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO:  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: cauzione provvisoria e cauzione 

definitiva, come da documentazione di gara;  



 

********************************************** - Pagina 3 di 4 

 

 

 

III.1.3) Forma giuridica raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatari dell'appalto: come da Disciplinare di gara;  

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici: come da 

Disciplinare di gara; 

III.2.2) Capacità economica finanziaria: SI. Come da Disciplinare di 

gara;  

III.2.3) Capacita tecnica: SI. Come da Disciplinare di gara. 

III.2.4) Appalti riservati: NO 

  SEZIONE IV: PROCEDURA:  

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta;  

IV.2.1) Criteri  di  aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa in base ai criteri indicati nel Disciplinare di gara. Si 

procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida 

purché ritenuta conveniente per la stazione appaltante.  

IV.2.2) Ricorso ad asta elettronica: no;  

IV.3.1) Numero di riferimento dossier: Atto del  Direttore  Generale per 

la Salute n.  148 del 30.07.2015;  

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: no;  

IV.3.3) Termine per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione 

complementare: Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o 

per l’accesso ai documenti: fino a 10 giorni prima del termine stabilito 

per la presentazione delle offerte. 

IV.3.4) Termine ricezione  offerte  e  domande  di  partecipazione: entro 

le ore 12.00 del 20.11.2015;  

IV.3.6)  Lingue  utilizzabili  offerte/domande  di  partecipazione: italiano 



 

********************************************** - Pagina 4 di 4 

 

 

 

(o in caso di lingua diversa, accompagnata da traduzione giurata); 

IV.3.7) Periodo minimo offerente è vincolato offerta: 180  giorni dalla 

data del termine di presentazione delle offerte;  

IV.3.8) Modalita' di apertura delle offerte: alle ore 15 del giorno 

30.11.2015; Luogo: sede  Regione Molise, punto I.1.;  Persone  ammesse  

apertura offerte: incaricato offerente con mandato di rappresentanza o 

procura speciale.  

SEZIONE VI ALTRE INFORMAZIONI:  

VI.1) Trattasi Di Un Appalto Periodico: NO. 

VI.3) Informazioni complementari: a) le  richieste  di  chiarimenti 

dovranno pervenire esclusivamente via PEC all’indirizzo: 

regionemolise@cert.regione.molise.it. Le  richieste  di chiarimenti   e   le   

risposte   saranno   pubblicate sul sito www.regione.molise.it – link 

“Sanità e Salute-Avvisi e Notizie”; b) codice CIG 5921947143; 

Responsabile Unico del  Procedimento  (RUP):  Arch. Antonio Giuseppe 

Vetere; 

  VI.4.1) Organismo responsabile  delle  procedure  di  ricorso:  TAR 

Molise - Via S. Giovanni - 86100 Campobasso, Italia;  

  VI.5) Data di spedizione del bando alla GUCE: 10.09.2015 

     Il Direttore Generale per la Salute 

     Dr.ssa Marinella D’Innocenzo 

 


